
QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 201114  CADERNO 2

PUBLICADA NO D.O.E. N°.31.899 DO DIA 20/04/2011, A 
SERVIDORA ZIVANILDO COSTA FERREIRA, REFERENTE À 
VIAGEM AOS MUNICÍPIOS DE AVEIRO/PA, PLACAS/PA E 
RURÓPOLIS/PA NO PERÍODO DE 06 A 10/05/2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238311

PORTARIA: 965/2011
Objetivo: 1-AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; 
2-AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57715012/CARLA NAZARE DE MELO LOPES (BIOLOGO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 01/06/2011 a 02/06/2011
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 01/06/2011 a 02/06/2011
571753291/MARCIO NEWBER NUNES DE LIMA (ENGENHEIRO) / 
1.5 diárias (Completa) / de 01/06/2011 a 02/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238320

PORTARIA: 954/2011
Objetivo: REALIZAR COLETA DE DADOS E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA DA PCD - PLATAFORMA DE COLETA DE DADOS 
METEOROLÓGICOS, SITUADA NO MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572146281/JOAO DE ATHAYDES SILVA JUNIOR (METEREOLOGO) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a 08/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234633

PORTARIA: 878/2011
Objetivo: 01- AOS TÉCNICOS: REALIZAR OPERAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO; AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572147231/DENISE MARIA RODRIGUES COSTA (BIOMÉDICO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011
572032132/ELVES MARCELO BARRETO PEREIRA (GEÓGRAFO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011
571937481/JOSÉ LUCIANO SANTOS RODRIGUES (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 22/05/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238213

PORTARIA Nº. 948/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 30 MAIO 
DE 2011

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Art. 74 da 
Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO GOZO
57175418/1 ADNA SUANY CARDOSO DE OLIVEIRA 2009/2010 06.06 a 05.07.2011

57215413/1 ALCIOMAR CORREA DA SILVA 2010/2011 01 a 30.06.2011

57203620/2 ALEX DA SILVA FRAZÃO 2010/2011 01 a 30.06.2011

57175432/1 ALEX DOS SANTOS MARTINS 2009/2010 15.06 a 14.07.2011

57215340/1 ANDREIA DANTAS COSTA 2010/2011 20.06 a 19.07.2011
57173608/2 ANDREIA RODRIGUES MONTEIRO 2010/2011 06.05 a 04.06.2011
57175294/1 CARLOS ALBERTO PACHECO DE VILHENA 2009/2010 30.06 a 29.07.2011
57215529/1 DEILIANY LIMA SOUZA 2010/2011 01 a 30.06.2011
3253368/1 ELDONOR SAMPAIO DE SOUSA 2010/2011 01 a 30.06.2011
121126/1 ELOYSA NAZARÉ DAS GRAÇAS F. MACIEL 2010/2011 01 a 30.06.2011

57214875/1 EMILIANA APARECIDA BRITO SIQUEIRA 2010/2011 06.06 a 05.07.2011
57215455/1 EVALDO PEREIRA RIBEIRO 2010/2011 14.06 a 13.07.2011

57194148/1 FABIO NOBRE BRAZ 2010/2011 27.06 a 26.07.2011
80845196/1 FERNANDA ALEIXO DE CASTRO 2010/2011 15.06 a 14.07.2011
57175627/1 LUCIENE MOTA DE LEÃO CHAVES 2009/2010 20.06 a 19.07.2011
0011851/1 MARCOS DA CRUZ ROCHA 2010 02.06 a 01.07.2011

57176630/1 MARIANA NAZARETH DE SOUZA 
QUEIROZ 2010/2011 27.06 a 26.07.2011

57215617/1 MOEMA LUISE CORREA DE JESUS 2010/2011 01 a 30.06.2011

57207982/2 REGINA DO SOCORRO SANTIAGO 
XAVIER 2010/2011 01 a 30.06.2011

57215428/1 RENATO KEDSON DE SOUSA AMARAL 2010/2011 01 a 30.06.2011

57196802/1 SOYANE DE FATIMA MIRANDA GOMES 
ROCHA 2010/2011 01 a 30.06.2011

54196610/2 STENIO JOHNASTON BARROS SILVA 2010/2011 16.06 a 15.07.2011
54187033/2 YVENS ELY MARTINS CORDEIRO 2010/2011 21.06 a 20.07.2011

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de maio de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238209

PORTARIA Nº. 951/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 30 DE 
MAIO DE 2011

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Memo. nº 
45137/GEPAF/COGEF/DGFLOR, de 25.05.11;
R E S O L V E:
Interromper, a partir de 25.05.11, o período de gozo de 
Férias da servidora ALBANISE SOUSA DOS SANTOS, matrícula 
nº57194445/2, referente ao exercício 10/11, concedido através 
da PORTARIA Nº. 681/2011-DGAF/GAB/SEMA, de 29 de abril de 
2011, publicada em DOE dia 03.05.11.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de maio de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238710

PORTARIA: 967/2011
Objetivo: 1-AOS TÉCNICOS: PARTICIPAR DE REALIZAÇÃO DE 
AUDIÊNCIA DO ATERRO SANITÁRIO DA EMPRESA REVITA; 2-AO 
ADMINISTRATIVO: DAR APOIO A COBERTURA E DIVULGAÇÃO 
DO EVENTO; 3-AO MOTORISTA:CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL. 
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80939971/ANA LIGIA PASSINHO DOS SANTOS (SOCIOLOGO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011
572002991/ANA PAULA DANTAS DE MIRANDA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 
16/06/2011
571919892/ANDREA CRISTINA MIRANDA BRAGA (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 
16/06/2011 a 16/06/2011
555890784/BARBARA ALMEIDA DE OLIVEIRA (COORDENADOR) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011
51394652/EDNA SUELY LOBATO CORUMBA (BIOLOGO/GERENTE) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011
571756512/FELIPE FREIRE MONTEIRO (TECNICO EM GESTAO 
DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 
a 16/06/2011
822441/FRANCISCA LUCIA PORPINO TELLES (ENGENHEIRO/
DIRETOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011
51106451/FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 
16/06/2011
571752021/ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES (BIOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238755

PORTARIA: 968/2011
Objetivo: 1-AO TÉCNICO:CUMPRIR DETERMINAÇÃO JUDICIAL; 
2-AO MOTORISTA:CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
51405281/JOSE AUGUSTO MOTA DE SOUSA (ENGENHEIRO 
SANITARISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/06/2011 a 
02/06/2011
571937481/JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES (MOTORISTA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 01/06/2011 a 02/06/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238730

PORTARIA Nº 949/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 30 DE 
MAIO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do 
Laudo Médico nº. 111358A/1;
R E S O L V E
CONCEDER 06 (seis) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor DANIEL ROBERTO AMÂNCIO DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 57194283/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Coordenadoria de Gestão Florestal, no 
período de 28/04 a 03/05/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 30 de maio de 2011.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238782

PORTARIA Nº960/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 30 DE 
MAIO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo 
nº2011/13093, de 18.05.2011;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ANA 
CLÁUDIA ARANHA MOREIRA, matrícula nº. 57175426/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional, lotada na Gerência 
Central de Atendimento/GECAT, no período de 20.06 a 
19.07.2011, referente a 1ª parcela  do triênio 24/10/2006 a 
23/10/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de maio de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA SAÚDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238757

PORTARIA Nº 953/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 30 DE 
MAIO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do 
Laudo Médico nº. 111236A/1;
R E S O L V E
CONCEDER 35 (trinta e cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor JOSÉ CRISTOVÃO MOURÃO NORONHA, 
matrícula nº. 03252930/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, lotado na Gerência de Material e Patrimônio, no 
período de 02 a 10.05.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 30 de maio de 2011.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

RESULTADO DO PREGÃO N° 02/2011-IDEFLOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238580

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL DO 
ESTADO DO PARÁ

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO 
N° 02/IDEFLOR/2011

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a execução 
dos serviços de instalação de 17 novos pontos de rede lógica no 
prédio sede do IDEFLOR.
PROCESSO: 2011/40517
FIRMA VENCEDORA:
GIMP ENGENHARIA & SISTEMAS COMERCIAL LTDA-EPP , CNPJ 
N° 08.906.409/0001-83, pelo critério de menor preço global, 


